3

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«____» __________2019 г.                                                                  № _____

О внесении изменений в приказы
Департамента финансов Ивановской области
от 21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета» и от 29.12.2017 № 310 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета»
В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п, в целях совершенствования процесса исполнения областного бюджета
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств областного бюджета» следующие изменения:
1.1. пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:

«2.  Установить, что до ввода в эксплуатацию компонентов, модулей государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет», необходимых для реализации Порядка, учет бюджетных обязательств получателей средств областного бюджета (далее - бюджетные обязательства) и денежных обязательств получателей средств областного бюджета (далее - денежные обязательства), а также представление получателями средств областного бюджета сведений, необходимых для учета бюджетных и денежных обязательств, осуществляется с использованием информационной системы Управления Федерального казначейства по Ивановской области с учетом ее технических возможностей.»;
1.2. в приложении:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В течении пяти рабочих дней после постановки на учет бюджетного обязательства в Управлении и (или) внесения изменения в поставленное на учет бюджетное обязательство, но не позднее даты проведения платежей по бюджетному обязательству, получатель средств областного бюджета обеспечивает внесение сведений о бюджетном обязательстве в программном комплексе Департамента финансов Ивановской области «Бюджет-СМАРТ Про», входящим в состав государственной информационной системы «Система управления региональными финансами Ивановской области» (далее – программный комплекс Департамента), с прикреплением документа основания в форме электронной копии документа, созданной посредством его сканирования, с указанием учетного номера и даты постановки на учет бюджетного обязательства в Управлении, а также обеспечивает подписание сведений усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - электронная подпись) лица, имеющего право действовать от имени получателя средств областного бюджета.»;
в пункте 4 слова «усиленной квалифицированной электронной подписью (далее - электронная подпись)» заменить словами «электронной подписью».

2. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 29.12.2017 № 310 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 3.2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

 «- прогноз кассовых выплат по расходам на перечисление субсидий, иных межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям) бюджетных инвестиций до постановки на учет в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области (далее - Управление) соответствующих бюджетных обязательств планируются главным администратором бюджетных средств на декабрь финансового года. Внесение изменений в прогноз кассовых выплат по указанным расходам в части их переноса на более ранний срок осуществляется главным администратором бюджетных средств не позднее пяти рабочих дней после постановки на учет бюджетного обязательства в Управлении, с учетом графика оплаты или иного основания, подтверждающего срок оплаты бюджетного обязательства в соответствующем периоде, но не чаще двух раз в месяц по одной целевой статье;»
3. Информационно-техническому управлению (Е.А. Жеглова) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.

4. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Н.С. Есичева) довести настоящий приказ до Управления Федерального казначейства по Ивановской области, главных распорядителей средств областного бюджета.

5. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий приказ до находящихся в их ведении казенных учреждений Ивановской области.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области - статс-секретаря С.В. Голову.
Заместитель Председателя Правительства

Ивановской области - директор Департамента

финансов Ивановской области                                                             Л.В. Яковлева